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  פרופ מישל סטרבצינסקי 

 תאור כללי של הקורס:
  קורס זה מנתח את המדיניות הפיסקלית הרצויה של הממשלה במצבים בהם היא נאלצת להתמודד
עם מחזורי העסקים, ועם מטרות מוצהרות מראש כגון הקטנת היחס בין החוב הציבורי לתוצר - כפי

שאכן מצהירה ממשלת ישראל בכלליה הפיסקליים. הקורס ינתח את המצבים בהם כדאי שהממשלה
תבצע מדיניות אנטי-מחזורית ואת ההשפעה של הכללים הפיסקליים על הרכב ההוצאה ועל מניעים

שונים (כולל פוליטיים) כגון הקטנת שיעורי מס. המקרים השונים ינותחו תוך מתן דוגמאות אקטואליות
על המשק הישראלי ותוך פרספקטיבה בינלאומית. 

 
 מטרות הקורס:

  הקורס מנתח את המדיניות הפיסקלית של הממשלה על שני מרכיביה: צד ההוצאות וצד המיסוי;
תחילה נתמקד בכשל השוק באספקת ביטוח בין דורי, המסופק על ידי מדיניות פיסקלית אופטימלית;

בהמשך יוצג מודל של התנהגות אופטימלית של הממשלה המביאה להחלקת שיעורי המס; המודל
יורחב גם למקרה בו הממשלה פועלת על פי כלל פיסקלי המאופיין בהפחתת יחס החוב לתוצר כנהוג

בישראל; יוצגו ממצאים ביחס ליכולת של הממשלה לבצע מדיניות אנטי-מחזורית תוך ניסיון להשוות את
ישראל למדיניות הנהוגה במדינות המפותחות והמדינות המתפתחות. ינותחו גם הכללים הפיסקליים של

הממשלה לאורך זמן. בכל הנושאים יינתנו דוגמאות ונתונים מהעולם ומהמשק הישראלי. 

 
תוצרי למידה

  בסיומו של קורס זה, סטודנטים יהיו מסוגלים:
  אחר הקורס הסטודנטים יהיו מסוגלים לנתח את המדיניות הפיסקלית הרצויה בקונטקסט של תקציב
המדינה במצבים הנפוצים במציאות הכלכלית של ימינו: כתגובה למחזורי העסקים ובמצב בו הממשלה

מעוניינת לאמץ יעד חוב תוצר יורד, כפי שזה נעשה בישראל. הקורס גם יספק כלים אנליטיים לניתוח
מדיניות המסים וההוצאה הציבורית הרצויה – תוך התייחסות למקרים אמיתיים הן בישראל והן בעולם.

בפרט, תעשה הבחנה בין מדינות מפותחות ומתפתחות. 

 
 דרישות נוכחות (%):

  70 - יונגשו שיעורים מוקלטים 

 
 הוראה פרונטלית;שמירת מצגות פואורפוינט באתר הקורס. שיטת ההוראה בקורס:

 רשימת נושאים / תכנית הלימודים בקורס:
  מדיניות פיסקלית כביטוח; הגישה הפוזיטיבית לניתוח המדיניות הפיסקלית; מדיניות פיסקלית

אופטימלית: החלקת מס; מדיניות פיסקלית כשלממשלה יש יעד של הפחתת יחס החוב לתוצר; מדיניות
אנטי-מחזורית; מדיניות המיסוי ומחזורי העסקים; כללים פיסקליים; מדיניות מקרו-כלכלית

וצמיחה;עקומת לאפר ומס חברות. 

 חומר חובה לקריאה:
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 חומר לקריאה נוספת:
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  דו"ח בנק ישראל 

 מרכיבי הציון הסופי :  
  מבחן מסכם בכתב/בחינה בעל פה 96 %

  מטלות הגשה במהלך הסמסטר: תרגילים / עבודות / מבדקים / דוחות / פורום / סימולציה ואחרות 4
%

 מידע נוסף / הערות: 
  יינתנו שני תרגילים במהלך הקורס המשמשים כבונוס עם משקל של 2 אחוזים כל אחד.
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